1

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:         /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       TP. Lạng Sơn, ngày 21 tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI
Dự Hội nghị bồi dưỡng nghiệp vụ công tác

Thi đua, khen thưởng năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 389/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND thành

phố Lạng Sơn về công tác thi đua, khen thưởng năm 2023; Kế hoạch số

348/KH-UBND ngày 02/10/2023 về việc tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công

tác thi đua, khen thưởng năm 2023.

UBND thành phố Lạng Sơn tổ chức Hội nghị bồi dưỡng nghiệp vụ

công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 với thành phần, thời gian và địa

điểm như sau:

 1. Thành phần mời:

- Đại diện Lãnh đạo UBND thành phố;

- Các đơn vị trong cụm thi đua của UBND thành phố: Mỗi đơn vị cử 01

lãnh đạo, 01 công chức phụ trách công tác thi đua, khen thưởng;

- Đại diện Cán bộ Công an thành phố phụ trách công tác thi đua, khen thưởng;

- Lãnh đạo, công chức phòng Nội vụ thành phố;

- Các đơn vị trường học công lập: Đại diện BGH nhà trường.

- Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Lạng Sơn dự và đưa tin.

2. Thời gian: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 23/11/2023 (Thứ năm).

(Đề nghị các thành phần dự Hội nghị đến trước 15 phút để ổn định tổ chức)

3. Địa điểm: Hội trường tầng 4, trụ sở khối dân vận thành phố (số 02,

đường Lê Lợi, phường Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn).

4. Nội dung: Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm

2023 (Có  Chương trình Hội nghị kèm theo).

5. Tổ chức thực hiện:

- Đề nghị Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh phối hợp bố trí phóng viên

đến dự, ghi hình và đưa tin Hội nghị bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Thi đua -

Khen thưởng của thành phố.

- Phòng Nội vụ thành phố: Liên hệ mời báo cáo viên, chuẩn bị nội dung

chương trình, tài liệu; chuẩn bị công tác hậu cần và các điều kiện cần thiết khác để

tổ chức Hội nghị; bài phát biểu khai mạc, bế mạc của lãnh đạo thành phố. Thực

hiện công tác tổ chức Hội nghị.

2

- Văn phòng HĐND - UBND thành phố: Phối hợp với Phòng Nội vụ

chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc của lãnh đạo thành phố và các nội

dung cần thiết khác để tổ chức Hội nghị.

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao thành phố: phối hợp với phòng Nội vụ

chuẩn bị ma két Hội nghị (có nội dung Maket kèm theo).

Ủy ban nhân dân thành phố Lạng Sơn trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như TP mời;

- CT, PCT UBND TP;

- Đài PT-TH tỉnh;

- CPVP, CVNC-TH;

- Lưu VT.

 TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Lăng Thị Trịnh

3

Nội dung ma két:

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LẠNG SƠN
_____________________________

 HỘI NGHỊ
BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG

NĂM 2023

TP. Lạng Sơn, ngày 23 tháng 11 năm 2023

4

CHƯƠNG TRÌNH

Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2023

(Ngày 23 tháng 11 năm 2023)

TT Nội dung Người thực hiện

1
Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu

Văn phòng HĐND-

UBND thành phố

2 Khai mạc Hội nghị
Lãnh đạo UBND

thành phố

3

Một số quy định mới của Luật Thi đua, khen

thưởng năm 2022 (Luật Thi đua, khen thưởng số

06/2022/QH15 ngày 15/6/2022, có hiệu lực thi

hành từ ngày 01/01/2024)

Báo cáo viên Sở

Nội vụ

4
Hướng dẫn tổ chức, hoạt động và chấm điểm Cụm

thi đua

Báo cáo viên Sở

Nội vụ

5
Hướng dẫn viết báo cáo thành tích, tóm tắt thành

tích khen thưởng cấp tỉnh, cấp Nhà nước

Báo cáo viên Sở

Nội vụ

6
Hướng dẫn một số nội dung khen thưởng cấp

tỉnh, cấp Nhà nước và hồ sơ trình khen thưởng

Báo cáo viên Sở

Nội vụ

7

Công tác tuyên truyền, nhân rộng gương điển

hình và kỹ năng viết bài, nâng cao chất lượng bài

viết về điển hình tiên tiến, mô hình mới, gương

người tốt, việc tốt trên địa bàn tỉnh

Báo cáo viên Sở

Nội vụ

8
Thảo luận, trao đổi giải đáp vướng mắc trong

công tác thi đua, khen thưởng

Báo cáo viên Sở

Nội vụ, Đại biểu

tham dự Hội nghị.

9 Bế mạc kết thúc Hội nghị

___________________________

		2023-11-21T16:40:38+0700

		2023-11-21T16:40:38+0700

		2023-11-21T16:41:03+0700